

**Lot 2 Lucrari de rearatie la
fatada CMF nr.3 Chisinau bd.
Dacia, 5/2a si CCD mun.
Chisinau., bd, Dacia, 5/2b**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 84 302,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.(Panouri Etalbond fara termoizolare)	m2	40,0000	1 322,52	52 900,73
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	110,0000	55,97	6 156,92

	Total	lei	59 057,65
	Fond social	24 %	2 254,62
	Transportarea materialelor	5 %	2 408,82
	Total		63 721,09
	Cheltuieli de regie	5 %	3 186,05
	Total		66 907,14
	Beneficiu de deviz	5 %	3 345,35
	Total		70 252,49
	TVA	20 %	14 050,49
	Total deviz: Inclusiv salariu		84 302,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lot 2 Lucrari de rearatie la
fatada CMF nr.3 Chisinau bd.**

Formular Nr.3

Dacia, 5/2a si CCD mun.

Chisinau., bd, Dacia, 5/2b

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 84 302,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	82,5000	59,48	4 907,10
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,4400	59,48	4 487,17
		Total manopera				9 394,27

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	5 500,00	60,50
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0330	5 500,00	181,50
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0330	5 500,00	181,50
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0132	5 500,00	72,60
5.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	301,5000	2,20	663,30
6.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,2200	13,00	574,86
7.	2811236304899-1	Panouri Etalbond fara termoizolare	m2	44,2200	1 050,00	46 431,00
8.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3300	34,00	11,22
		Total materiale de construcții				48 176,48

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640	h-ut	495,0000	1,50	742,50
----	---------------	--	------	----------	------	--------

		mp, G=13,5 t (0,021t/m2)				
2.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,1600	25,00	4,00
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,6000	68,00	108,80
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,1600	10,00	91,60
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,0000	20,00	220,00
6.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,8000	400,00	320,00
		Total utilaje de construcții				1 486,90

Total	lei	59 057,65
Fond social	24 %	2 254,62
Transportarea materialelor	5 %	2 408,82
Total		63 721,09
Cheltuieli de regie	5 %	3 186,05
Total		66 907,14
Beneficiu de deviz	5 %	3 345,35
Total		70 252,49
TVA	20 %	14 050,49

Total deviz:

84 302,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lot 2 Lucrari de rearatie la fatada CMF Investitor
nr.3 Chisinau bd. Dacia, 5/2a si CCD mun.
Chisinau., bd, Dacia, 5/2b

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.(Panouri Etalbond fara termoizolare)	m2			1 322,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	59,48	112,18
	2811236304899-1	Panouri Etalbond fara termoizolare	m2	1,1000	1 050,00	1 160,78
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,37

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	2,20	16,58
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	10,00	2,29
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	68,00	2,72
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	20,00	5,50
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			52 900,73
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	59,48	44,61
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		<i>Total</i>	lei			6 156,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.